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WPROWADZENIE 
 
Celem Kodeksu Etycznego „M.O.L. ROMGUM Ławicki i Spółka” Sp. j. jest kształtowanie 
właściwej kultury i zasad etycznych życia, w tym szczególnie kultury pracy wewnątrz firmy i w 
jej otoczeniu.   
Dokument jest przewodnikiem określającym zasady postępowania wszystkich pracowników w 
codziennej działalności zawodowej. W kodeksie są sformułowane nasze podstawowe 
oczekiwania wobec pracowników, a także dotyczące relacji między pracownikami. Jest on 
spisem wartości, które składają się na kulturę organizacyjną naszego przedsiębiorstwa, 
kształtowaną przez pracowników oraz klientów i otoczenie zewnętrzne. Odzwierciedla 
dążenia firmy do budowania relacji opartych na zaufaniu i uczciwej współpracy. 
Zawarte w dokumencie zapisy określają postawy i zachowania uważane za najważniejsze w 
obszarze społecznym i kulturowym. Zobowiązują pracowników niezależnie od zajmowanego 
stanowiska i niezależnie od rodzaju zawartej umowy do przestrzegania zawartych w nim 
zasad.  
Kodeks Etyczny stanowi zobowiązanie firmy M.O.L. ROMGUM Ławicki i Spółka Sp. j. do 
prowadzenia uczciwej działalności produkcyjnej i handlowej oraz realizowania celów firmy. 
Jego celem jest umocnienie zaufania dostawców, klientów i partnerów biznesowych, 
budowanie wizerunku firmy oraz zapewnienie najwyższej jakości produktów i usług.  
 

I. KIM JESTEŚMY  

Firma M.O.L. ROMGUM Ławicki i Spółka Sp. j. to znaczący producent uszczelek gumowych oraz 
wyrobów gumowych w Europie. Jesteśmy polską firmą rodzinną, obecną na rynku od ponad 
30 lat.    
 
Misja firmy  
Misją firmy M.O.L. ROMGUM Ławicki i Spółka sp. j. jest oferowanie produktów najwyższej 
jakości i spełnianie oczekiwań naszych Klientów. To też etyczne postępowanie i 
odpowiedzialność wobec pracowników, współpracowników i partnerów biznesowych.  
Dbamy o środowisko naturalne i społeczne.  
 
Wizja firmy 
Wizją naszej firmy M.O.L. ROMGUM Ławicki i Spółka Sp. j. jest przede wszystkim ugruntowanie 
i ciągłe wzmacnianie pozycji przedsiębiorstwa na rynku, jako godnego zaufania i pewnego 
partnera biznesowego, który dba o swoich klientów. To dążenie do postrzegania naszej firmy 
jako przyjaznej i nastawionej na budowanie pozytywnych relacji z otoczeniem.  
 
Nasze wartości 
- zadowolenie pracowników, klientów i partnerów biznesowych  
- uczciwość, transparentność i wzajemny szacunek  
- zaangażowanie, rzetelność i odpowiedzialność   
- zaufanie i owocna współpraca         
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Wzajemna odpowiedzialność  
Wszystkich pracowników naszej firmy cechuje odpowiedzialne i budzące zaufanie podejście 
do klientów oraz partnerów biznesowych. Dbamy o personel, ich zdrowie, bezpieczeństwo 
oraz przestrzegamy zasad bezpieczeństwa pracy. Świadomie wpływamy na środowisko 
naturalne i społeczne. Spełniamy obowiązki wobec miejsca naszej działalności gospodarczej, 
wobec miasta i państwa.    
 

II. ODPOWIEDZIALNOŚĆ FIRMY WOBEC KLIENTÓW 

Zadowolenie klienta to dla nas wartość nadrzędna. Klient jest ośrodkiem naszej uwagi i 
naszych starań. 
W ramach posiadanego potencjału staramy się spełniać wszelkie oczekiwania naszych 
klientów, aby zapewnić im maksymalną satysfakcję z oferowanych przez naszą firmę 
produktów.  
Budujemy z klientami długoterminowe relacje handlowe, oparte na zaufaniu oraz 
partnerstwie. Zapewniamy najsprawniejszą obsługę naszych klientów, a realizując ich 
zamówienia dochowujemy najwyższej staranności tak, aby je należycie i terminowo 
wykonywać. Zawsze dotrzymujemy obietnic, zarówno tych zawartych ustnie, jak i spisanych w 
umowach.  
Unikamy słów i zachowań powszechnie uznawanych za niegrzeczne, niekulturalne lub 
nietaktowne lub sprzeczne z dobrymi obyczajami. Potrafimy przyznać się do popełnianych 
błędów i szybko staramy się je naprawiać.  
Chronimy prywatność naszych klientów. Ich dane osobowe wykorzystujemy tylko zgodnie z 
prawem.  
 

III. ODPOWIEDZIALNOŚĆ FIRMY WOBEC PRACOWNIKÓW 

Pracownicy na wszystkich szczeblach są istotą firmy. Wszyscy z nich są traktowani równo w 
zakresie warunków zatrudnienia oraz mają zapewniony równy dostęp do awansu i szkoleń 
podnoszących ich kwalifikacje zawodowe, bez względu na wiek, płeć, stan cywilny, 
narodowość, orientację seksualną, wyznawaną religię, przekonania polityczne. 
Podczas wykonywania obowiązków, wspólnie budujemy relacje partnerskie. Szanujemy się 
nawzajem oraz cenimy rzetelną pracę innych. Chętnie dzielimy się wiedzą i doświadczeniem 
zawodowym z innymi pracownikami. Wspólnie dbamy o dobrą atmosferę pracy opartą o 
zasady etyki i wysoką kulturę osobistą, sprzyjającą efektywności działań. Dbamy o dobre 
stosunki międzyludzkie, przestrzegając ogólnie przyjętych zasad poprawnego zachowania i 
poszanowania praw człowieka.  
Pracując w zespole, dążymy do zgodnej współpracy i eliminacji sytuacji konfliktowych. 
Kierujemy się zasadą profesjonalizmu, jesteśmy solidarni i dajemy przykład. Traktujemy innych 
tak, jak sami chcielibyśmy być traktowani.  
 

IV. ODPOWIEDZIALNOŚĆ PRACOWNIKÓW WOBEC FIRMY  

Pracownicy przestrzegają przepisów prawa, standardów przyjętych w firmie oraz ogólnie 
przyjętych norm obyczajowych i etycznych. Pracownicy wykonują swoje obowiązki z 
zachowaniem szczególnej staranności, rzetelności i odpowiedzialności, kierując się interesem 
firmy. Propagują najlepsze praktyki i standardy, stale poszerzając swoją wiedzę. Dbają o 
kulturę osobistą i bezpieczeństwo pracy.   
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Wykorzystują powierzone im mienie firmy wyłącznie w celu i w zakresie pełnienia swoich 
obowiązków służbowych – na zasadach określonych w firmie. Dbają nie tylko o majątek firmy, 
ale też o wizerunek oraz dobre imię. Nie tolerują marnotrawstwa i wykazują należytą 
gospodarność.  
Relacje między pracownikami, niezależnie od zajmowanych przez nich stanowisk, powinny 
stanowić wzór dobrych obyczajów, uczciwości, lojalności, wzajemnego zaufania i szacunku 
oraz poszanowania godności osobistej.  
Pracownicy są zobowiązani do dołożenia najwyższej staranności w zakresie ochrony informacji 
pozyskanych w ramach pełnienia obowiązków służbowych. Przestrzegają poufności informacji 
dotyczących warunków współpracy i innych informacji, które mogłyby naruszyć dobro firmy, 
dobro naszych dostawców, klientów i partnerów biznesowych.  
 

V. KONFLIKT INTERESÓW  

Staramy się unikać wszelkich sytuacji, w których mogłoby dojść do konfliktu interesów 
osobistych lub handlowych. Nie akceptujemy jakiegokolwiek postępowania, którego 
wynikiem mogłoby być zagrożenie naszej bezstronności w podejmowaniu decyzji o sprawach 
naszych dostawców czy klientów. Prowadzimy naszą działalność w sposób uczciwy i nie 
tolerujemy żadnych form łapówkarstwa czy korupcji.  
Nie przyjmujemy oraz nie wymagamy prezentów i podarunków, które mogłyby mieć wpływ 
lub stwarzać pozory wpływania na naszą bezstronność przy podejmowaniu decyzji 
biznesowych. Przyjmowane i wręczane przez nas upominki mają jedynie wartość symboliczną 
np. upominki w formie kalendarzy.  
W kontaktach z klientami i partnerami biznesowymi kierujemy się zasadami etycznego 
postępowania i zasadami uczciwej konkurencji. Zachowujemy zasadę przejrzystego biznesu z 
poszanowaniem dobrych obyczajów oraz interesów wszystkich uczestników transakcji 
handlowo biznesowych.  
Pracownicy naszej firmy nie prowadzą działalności konkurencyjnej, a w szczególności 
współpracy z firmami konkurencyjnymi do naszej spółki.  
 

VI. ZGŁOSZENIE NARUSZEŃ 
 

Jakiekolwiek naruszenie lub podejrzenie naruszenia Kodeksu Etycznego, włącznie z 
naruszeniami obowiązującego prawa, zasad, przepisów lub polityk można zgłosić nam w 
następujący sposób: 

 bezpośrednio/osobiście przełożonemu w siedzibie firmy M.O.L. ROMGUM Ławicki i 
Spółka Sp. j. w Suchym Lesie ul. Klonowa 13 

 telefonicznie pod numerem 61 811 51 92 
 poprzez formularz kontaktowy dostępny na stronie internetowej firmy h�ps://mol-

romgum.com.pl/kontakt/ 
 anonimowo za pośrednictwem Poczty Polskiej lub wybranym kurierem na adres firmy: 

ul. Klonowa 13, 62-002 Suchy Las 
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Każde zgłoszenie będzie rozpatrywane z zachowaniem delikatności i dyskrecji. Anonimowość 
każdej zgłaszającej osoby będzie chroniona w miarę możliwości, zgodnie z obowiązującym 
prawem i potrzebami firmy M.O.L. ROMGUM Ławicki i Spółka sp. j. w zakresie efektywnego 
rozpatrzenia zgłoszonej sprawy. 

 
VII. ZAKOŃCZENIE     

W firmie M.O.L. ROMGUM Ławicki i Spółka Sp. j. aktywnie realizujemy powierzone nam 
zadania. Bierzemy odpowiedzialność za swoje decyzje, a wszelkie cele osiągamy dzięki pracy 
zespołowej. Kształcimy się, szkolimy oraz udoskonalamy nasze procesy.   
Kodeks Etyczny zawiera punkty i zalecenia, które prezentują moralne zasady pracowników 
naszej firmy. Dokument ten pomaga nam w codziennej pracy, a zgodnie z jego zasadami 
budujemy również nasze relacje biznesowe.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


